АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04  июля 2016 года    №167
О предоставлении в аренду сроком на 20 лет  земельного участка,

расположенного по адресу: Курская область, Курский район,

Лебяженский сельсовет, д. Толмачево,

Борисенко Денису Александровичу,
для ведения  личного подсобного хозяйства

Рассмотрев заявление Борисенко Дениса Александровича, представленные документы, протокол № 7.5/2016 заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области о результатах аукциона от 30.06.2016 года, руководствуясь Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171 – ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 17 апреля 2006 года № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие  Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Борисенко Денису Александровичу в аренду сроком на 20 лет  земельный участок с кадастровым номером 46:11:080102:545, из земель населенных пунктов площадью 1315 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, д. Толмачево, для ведения  личного подсобного хозяйства.

2. Установить размер ежегодной арендной платы  в размере 43 008 руб. 00 коп. согласно протокола №7.5/2016 от 30.06.2016г.

3. Борисенко Денису Александровичу в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации заключить договор аренды  земельного участка с Администрацией Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.

4. Борисенко Денису Александровичу обеспечить государственную регистрацию договора аренды на земельный участок в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области внести изменения в учётно — кадастровую документацию района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лебяженского сельсовета                                                   М.В.Гордеев